
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: 
IANNUZZI Adelina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

**Copia Albo** 

 

Comune di Mottafollone 
(Provincia di Cosenza) 

 

 

 

V E R B A L E   D I   D E L I B E R A Z I O N E 

D E L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E  

N. 16 del 19/06/2024 
 

OGGETTO: 

Nomina dei componenti la Commissione Comunale per la formazione degli 

elenchi dei Giudici Popolari di cui all'art. 13 della Legge 10.4.1951 n. 

287           
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciannove del mese di giugno alle ore diciassette e 

minuti quindici e seguenti nella sala delle adunanze consiliari del Comune di Mottafollone. 

La convocazione è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di Legge che risultano 

all’appello nominale: 

 

Consiglieri Pres. 

Si/No 

   

 BASILE Romeo Sì 

 IANNUZZI Giancarlo Sì 

 BASILE Carmelo Sì 

 SPAGNUOLO Adriana Sì 

 BRUNO Luigi Sì 

 CAPPARELLI Maria Antonietta Sì 

 SCHELLA Giuseppe Sì 

 ROGATI Carmelo No 

 BRUNO Severino No 

 BULGARINO Paolo Sì 

 GUAGLIANONE Pasquale Sì 

   

 

Presenti N. 9  Assenti N. 2 

    

Risultano che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il BASILE Carmelo 

nella sua qualità di Presidente del Consiglio. 

Partecipa il Segretario Comunale GINESE Dott.ssa Marisa Immacolata. 

Viene nominato scrutatore: Iannuzzi Giancarlo 

Alle ore 17:25 entra in aula il Consigliere Rogati Carmelo. 

Presenti n. 10 

Assenti n. 1 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: 
IANNUZZI Adelina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICHIAMATO l'art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287, modificata dalla legge 5 maggio 1952, n. 
405 e legge 27 dicembre 1956, n. 1441, recanti norme sul "Riordinamento dei giudizi di assise" e 
preso atto che lo stesso articolo prevede che in ogni Comune sono formati, a cura di una 
Commissione composta dal Sindaco o da un suo delegato, che la presiede, e da due Consiglieri 
comunali, due distinti elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per l'esercizio delle funzioni di 
Giudice Popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di Assise di Appello; 
RITENUTO in seguito alle consultazioni elettorali del 8 e 9 giugno 2024 di procedere alla nomina 
dei due Consiglieri comunali che, unitamente al Sindaco o ad un suo rappresentante, 
comporranno la predetta Commissione; 
PRESO ATTO che la votazione avviene per schede segrete; 
SI nominano scrutatore il Consigliere Comunale Iannuzzi Giancarlo 
 
DISTRIBUITE le schede, raccolte e fatto lo spoglio, il risultato della votazione è il seguente: 
– Presenti nr. 10 - Votanti nr.10 - Astenuti nr. 0 - schede bianche n. 0 
– Consigliere Capparelli Maria Antonietta voti nr. 4; 
– Consigliere Bruno Severino voti nr. 4; 
– Consigliere Guaglianone Pasquale voti nr. 1; 
– Consigliere Schella Giuseppe voti nr. 1; 
 
Sull'esito della votazione il Presidente proclama eletti membri della Commissione per la 
formazione degli elenchi comunali dei Giudici Popolari i Consiglieri comunali: 
1)  Consigliere Capparelli Maria Antonietta; 
2) Consigliere Bruno Severino; 
oltre al Sindaco pro tempore o suo delegato. 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 D. Lgs.267/2000; 
Con unanime votazione espressa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
Di nominare i componenti della Commissione per l’aggiornamento degli elenchi dei giudici popolari 
i consiglieri comunali: 
1)  Capparelli Maria Antonietta; 
2) Bruno Severino; 
dando atto che della medesima fa parte anche il Sindaco (o suo delegato) in qualità di membro di 
diritto. 
 
Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con favorevole e unanime votazione  
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: 
IANNUZZI Adelina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

Il Presidente 

F.to: BASILE Carmelo  

 

Il Segretario Comunale 

F.to: GINESE Dott.ssa Marisa Immacolata 
 

 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E  

 

Pubblicazione N.       

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno 16/07/2024 

per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1 D.Lgs. 267/2000). 
 

Dalla Residenza Municipale, lì 16/07/2024 Il Responsabile del Procedimento 

F.to: IANNUZZI Adelina  
 

 
 

D I C H I A R A Z I O N E   D I   E S E C U T I V I T À  

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 19-giu-2024      
 

X 
 

Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
  

 
 

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to: GINESE Dott.ssa Marisa Immacolata 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

 Il Segretario ComunaleGINESE Dott.ssa Marisa 

Immacolata 

 


